
1 
 

DODATOK č. 1 

 K Všeobecne záväznému nariadenie  Číslo : VZN 2/2022 

 

 

O B E C   Obišovce 

   Obec Obišovce, v súlade s ustanoveniami §4 odsek 5 písmeno a) bod 6. a §6 

odsek 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov (ďalej aj „zákon o obecnom zriadení“) a v súlade s ustanoveniami §28 

odsek 5 a§140 odsek 10 zákona č. 245/2008 Z. z.o výchove a vzdelávaní  (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 

aj „školský zákon“)  

v y d á v a 

Dodatok č. 1 

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU obce Obišovce 

č. 2/2022 

o určení výšky príspevku v Materskej škole zriadenej obcou 

 

Návrh tohto všeobecne záväzné nariadenia (VZN) 

Vyvesené na úradnej tabuli: 28.11.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 29.11.2022 

Dátum ukončenia pripomienkového konania: 09.12.2022 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 12.12.2022 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa: 15.12.2022 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 15.12.2022 

VZN nadobúda účinnosť dňom 01.01.2023 

 

 

 
            Mária Baboľová 
 
             starostka obce 
 



2 
 

Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2022 o určení výšky príspevku 

v Materskej škole zriadenej obcou 

 
 

 

Dodatok sa navrhuje prijať z dôvodu vydaných nových finančných pásiem 

Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky s účinnosťou 

od 01.01.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Obišovciach podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a 

príslušných ustanovení zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie obce Obišovce, ktorým sa 

určuje výška príspevkov v škole a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

 

Zmeny sú v nasledovných častiach: 

 

 

ČLÁNOK II. 

PRÍSPEVOK 

V MATERSKEJ ŠKOLE A ŠKOLSKOM ZARIADENÍ ZRIADENÝCH OBCOU 

 

 

§5 

Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov 

a príspevok na režijné náklady v školskej jedálni 

 

 

(2) Výška denného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a na režijné náklady v 

 školskej jedálni bez zohľadnenia dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom 

 dieťaťa: 

 Desiata Obed Olovrant Režijné 

náklady 

Denný 

príspevok 

celkom 

Mesačný 
príspevok 
réžie 

Dieťa materskej školy 0,55€ 1,30 € 0,45 € 0,00 € 2,30 € 2,00 € 

Zamestnanec obce  2,60 €   2,60 € 2,00 €  

Iná dospelá osoba  2,60€  0,70 € 3,30 € 2,00 € 

 

 

 

 

 

ČLÁNOK III. 

ZÁVEREČNÉ  USTANOVENIA 

 

 

 



3 
 

§6 

 

Na Všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo obce Obišovce na 

svojom zasadnutí dňa 15.12.2022 

 

§7 

 

Všeobecne záväzné nariadenie bolo vyhlásené vyvesením dňa 15.12.2022 

 

§8 

 

Nadobudnutím účinnosti tohto Dodatku č. 1 k  Všeobecne záväznému nariadeniu stráca 

platnosť bod 2 §5 článku II VZN č. 2/2022  

 

 

§9 

Všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od vyvesenia. 

 

 

 

 

 

 

        _______________________ 
         Mária Baboľová 
         starostka obce 
 
 
 
 
 
 

 


